
 

 
Електронен документ, подписан с ел. подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения. Писмото се 

насочва към адресата чрез СЕОС. 
 

 
 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 
София 1000, ул. „Московска“ № 33, тел. 9041451, факс 9041338, www.sofia.bg 

 
Възстановим подпис

X СОА21-ВК66-5523/11.06.2...
Регистрационен индекс

Подписано от: Desislava Milkova Panova  
ДО 
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

ДОКЛАД 
от 

Д-Р ИНЖ. АНГЕЛ ДЖОРГОВ 
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НАПРАВЛЕНИЕ „ОБЩЕСТВЕНО СТРОИТЕЛСТВО“ 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 
И  

ПЕТКО ГОРАНОВ 
КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА – РАЙОН „СТУДЕНТСКИ“ 

 
Относно: Безвъзмездно прехвърляне от Държавата на Столична община на правото на 
собственост върху недвижим имот – държавна собственост, находящ се  в район „Студентски“, 
кв. 20, ж.к. „Студентски град“ 

 
УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕРДЖИКОВ, 

 
Във връзка с усилията на Министерство на образованието и Столична община за 

разрешаване на проблема с недостига на места в детските заведения и училища в начален и среден 
етап на обучение, в края на миналата година на район „Студентски“ бе одобрено предложение за 
изграждане на ново основно училище в ж.к. „Студентски град“ по Програмата за изграждане, 
пристрояване, надстрояване и реконструкция на детски ясли, детски градини и училища 2020-
2022, МОДУЛ 2 - неспециализирани училища (начални, основни, гимназии, обединени и средни), 
профилирани гимназии. 

Поземленият имот, върху който се предвижда изграждане на училището, е публична 
държавна собственост, представляващ: поземлен имот с идентификатор 68134.1600.945 по 
кадастралната карта и кадастралните регистри одобрени със Заповед № РД-18-258/ 28.07.2020 г. на 
Изпълнителния директор на АГКК, с площ от 4670 кв.м. 

 Съгласно Подробен устройствен план – План за застрояване и регулация (ПУП - ПЗР) за м. 
„Студентски град“, одобрен с Решение № 468 по Протокол № 70/ 22.07.2010г. на Столичен 
общински съвет (СОС) имотът попада в Урегулиран поземлен имот (УПИ) I – за образование, 

обществено обслужващи функции на ВУЗ, кв. 20, м.„Студентски град“, с предоставени права на 
управление на Министерство на образованието и науката. В рамките на поземления имот с 



 
 
идентификатор 68134.1600.945 попада незавършен строеж, който е започнат през 1988 г. и чиито 
разрешения за строеж са изгубили правното си действие. Незавършеният строеж е включен в 
баланса на „Студентски столове и общежития“ ЕАД, ЕИК 831917453. 

Урегулиран поземлен имот (УПИ) I – за образование, обществено обслужващи функции на ВУЗ, кв. 
20, м.„Студентски град“, е актуван с АДС № 10209/ 08.07.2019 г. на област София, 

Министерството на образованието и науката с писмо № 1004-125/11.2020 г. дава съгласие 
за безвъзмездно прехвърляне на Столична община на правото на собственост върху описания 
поземлен имот, както и Столична община – район „Студентски“ да предприеме необходимите 
нормативни действия за поземления имот да се процедира изменение на действащия подробен 
устройствен план с отреждане „за училище“. 

С писмо № РСТ20-ВК08-1308 от 21.12.2020г. до Направление „Архитектура и 
градоустройство“ е поискано служебно изменение на действащия подробен устройствен план за 
имота и отреждането му за основно училище. Със заповед № РА50-141/11.03.2021г. на главния 
архитект на Столична община (СО) е разрешена устройствена процедура за служебно изработване 
на проект за ПУП – ИПРЗ на м. „Студентски град“, кв. 20, УПИ I-за образование. 

Вземайки предвид недостига на места в училищата на територията на района, нуждата от 
изграждане на нови обекти на социалната инфраструктура и необходимостта от решение на СОС 
за даване на съгласие за безвъзмездно придобиване на имот държавна собственост, на основание 
чл. 34, ал. 1 от Закона за общинска собственост, чл. 6, ал. 3 от Наредбата за общинска собственост 
и чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, предлагам на 
СОС проект на решение, който прилагам. 
 

1. Писмо МОН 
1004-125 от 25.09.2020

2. Писмо МОН 
1004-125 от 11.12.2020.pdf

3. АДС 10209.pdf 4. Заповед НАГ - 
ИПРЗ.pdf

5. Графична част.pdf 6. Писмо от ССО 
ЕАД.pdf

Проект на решение 
- училище кв. 20 Студентски град.doc 
Приложения: 

1. Писмо с вх. № 1004-125/25.09.2020 г. на МОН; 
2. Писмо с вх. № 1004-125/12.12.2020 г. на МОН; 
3. Акт за държавна собственост АДС 10209/08.07.2019г. 
4. Заповед РД50-141/11.03.2021г. на главен архитект на СО; 
5. Графична част към мотивирано предложение за ИПРЗ; 
6. Писмо от ССО ЕАД; 
7. Проект на решение; 

Възстановим подпис

X АНГЕЛ ДЖОРГОВ
Заместник-кмет на СО

Подписано от: Angel Ivanov Dzhorgov  
Възстановим подпис

X Петко Горанов
Кмет на СО – район „Студентски”

Подписано от: PETKO GORANOV GORANOV  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2021 година 

 

ЗА: Безвъзмездно прехвърляне от Държавата на Столична община на правото на 

собственост върху недвижим имот – държавна собственост, находящ се  в район 

„Студентски“, кв. 20, ж.к. „Студентски град“ 

 

НА ОСНОВАНИЕ: чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, чл. 3, ал. 2, т. 3 и чл. 34, ал. 1 от Закона за общинската 

собственост, и чл. 6, ал. 2 и ал. 3 от Наредбата за общинската собственост, 

 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

 

Р Е Ш И :  

 

І. Дава съгласие Столична община да придобие от държавата безвъзмездно правото 

на собственост върху имот – държавна собственост,  актуван с Акт за публична държавна 

собственост № 10209/ 08.07.2019 г. на област София, находящ се в гр. София, район 

„Студентски“, представляващ: поземлен имот с идентификатор 68134.1600.945 по 

кадастралната карта и кадастралните регистри одобрени със Заповед № РД-18-258/ 

28.07.2020 г. на Изпълнителния директор на АГКК, с площ от 4670 кв.м., заедно със 

съществуващия в него недовършен строеж, след изваждане на недовършения строеж от 

баланса на „Студентски столове и общежития“ ЕАД и предоставяне на правата за 

управление върху сградата на Министерство на образованието и науката. 

Поземленият имот с идентификатор 68134.1600.945 по Подробен устройствен план – 

План за застрояване и регулация (ПУП - ПЗР), одобрен с Решение № 468 по Протокол № 

70/ 22.07.2010г. на Столичен общински съвет (СОС) попада в Урегулиран поземлен имот 

(УПИ) I–за образование, обществено обслужващи функции на ВУЗ, кв. 20, м. „Студентски град“ и е 

с предоставени права на управление на Министерство на образованието и науката. 

Безвъзмездното прехвърляне на собствеността върху имота – публична държавна 

собственост и незавършения строеж, се извършва с цел трайно задоволяване на 

обществени потребности от местно значение – за изграждане на ново основно училище, 

след изменение на действащия подробен устройствен план. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



 
 

 

ІІ. Възлага на Кмета на Столична община, след решение на Министерски съвет, да 

сключи договор с Областния управителна област София за безвъзмездното придобиване 

на правото на собственост върху имота по т. I. 

ІІI. Обявява имота, описан в т. I, за публична общинска собственост от момента на 

безвъзмездното придобиване на правото на собственост на Столична община. Възлага на 

кмета на район Студентски“ да състави акт за публична общинска собственост и да отрази 

промяната в кадастралните карти и кадастралните регистри. 

 ІV. Възлага на кмета на район Студентски“, след придобиване на собствеността на 

имота,  да предприеме необходимите действия по ЗУТ за изменение на действащия ПУП и 

отреждането на имота за училище. 

 V. Дава съгласие събарянето на незавършения строеж попадащ в рамките на имота 

по т. I след придобиването му от Столична община да бъде за сметка на бюджета на 

Столична община. 

 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на __________ 2021 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по доклад 

№__  и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 

общински съвет:  

X
Елен Герджиков

Председател на СОС

 

Юрист от Администрацията на 

район „Студентски“  

X
Главен юрисконсулт отдел ПОЧР

 


	D:\СОА21-ВК66-5523-Джоргов-Горанов.pdf
	D:\СОА21-ВК66-5523-проект за решение.doc

